
   
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

UOR: Segreteria studenti area medica - e-mail: sestubio@strutture.univaq.it 

Rep. n. 1520     Prot. n. 128720 del 04.12.2023          Allegati n.  / 

Anno 2023 tit. V cl. II fasc.  

 

IL RETTORE 

VISTO il Decreto rettorale D.R. rep. n. 881-2023, prot. n. 76595 del 12.07.2023, recante Bando 

del concorso di ammissione ai Corsi di laurea triennali delle professioni sanitarie a.a. 

2023/2024 pubblicato in data 12.07.2023;  

VISTO il Decreto rettorale D.R. rep. n. 1082/2023 prot. n. 104887 del 22.09.2023, con il quale 

sono stati approvati gli atti finali con le relative graduatorie di merito del concorso di 

ammissione ai Corsi di laurea triennali delle professioni sanitarie per l’a.a. 2023/2024;  

VISTI gli scorrimenti della graduatoria di merito conclusi a norma dell’art. 11 - rubricato 

Modalità e termini per l’immatricolazione - del bando di selezione; 

VISTO  che per i corsi di studio in ORTOTTICA ED ASSISTENZA OFTALMOLOGICA, TECNICA 

DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA, TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA’ 

DELL’ETA’ EVOLUTIVA, IGIENE DENTALE, TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO, 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA, TECNICHE 

DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO risultano non 

coperti integralmente i posti disponibili previsti dal richiamato D.R. n. 881-2023; 

VISTO 

 

RISCONTRATO 

il numero dei posti non coperti, e dunque vacanti e disponibili, per ciascuno di detti 

corsi di studio alla data del presente decreto; 

che le graduatorie riferite ai corsi di laurea suddetti sono esaurite e quindi non ci sono 

idonei;  

CONSIDERATO  di dover consentire le immatricolazioni sui posti residui; 

 

DECRETA 

Art. 1 – Possibilità di immatricolazione sui posti residui – In relazione ai posti residui disponibili di cui al 

successivo art. 2, è data la possibilità di immatricolazione a coloro che hanno già acquisito il diritto ad 

immatricolarsi, ma non hanno provveduto entro i termini precedentemente fissati. 

 

Art. 2 – Posti disponibili – All’esito degli scorrimenti della graduatoria di merito, di cui all’art. 11 del bando 

di selezione, risultano posti non coperti e dunque vacanti e disponibili per le immatricolazioni i posti indicati 

in tabella: 

 
DENOMINAZIONE 

DEI CORSI DI LAUREA TRIENNALI  
DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

NUMERO DI POSTI 
per candidati dei paesi UE e 
dei paesi non UE residenti in 
Italia, di cui all’art. 39, co. 5, 
d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286 

ORTOTTICA ED ASSISTENZA OFTALMOLOGICA 
abilitante alla professione sanitaria di ortottista  
ed assistente in oftalmologia (classe L/SNT2) 

7 

TECNICA DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA 
abilitante alla professione sanitaria di tecnico della riabilitazione psichiatrica (classe L/SNT2) 

1 

TERAPIA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA’ DELL’ETA’ EVOLUTIVA 
abilitante alla professione sanitaria di terapista della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva 

(classe L/SNT2) 
1 

IGIENE DENTALE 
abilitante alla professione sanitaria di igienista dentale (classe L/SNT3) 

 
1 

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO 
abilitante alla professione sanitaria di tecnico di laboratorio (classe L/SNT3) 

1 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 
abilitante alla professione sanitaria di tecnico di radiologia medica (classe L/SNT3) 

4 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE 11 



   
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

UOR: Segreteria studenti area medica - e-mail: sestubio@strutture.univaq.it 

NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO 
abilitante alla professione sanitaria di tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di 

lavoro (classe L/SNT4) 

 

 

Art. 3 – Requisiti - Possono presentare istanza di immatricolazione coloro che: 

➢ hanno sostenuto la prova del concorso di ammissione dell’a.a. 2023/2024; 

➢ nella domanda di partecipazione al concorso di ammissione dell’a.a. 2023/2024, hanno indicato la 

preferenza per il corso di studi cui chiedono l’iscrizione; 

 

Art. 4 – Modalità e termine di presentazione della domanda – La domanda per l’assegnazione dei posti 

disponibili deve essere presentata entro e non oltre le ore 13:00 del 15 dicembre 2023, tramite una delle 

seguenti modalità:  

➢ consegna diretta presso la Segreteria studenti Area medica; 

➢ trasmissione a mezzo e-mail, all’indirizzo sestubio@strutture.univaq.it; 

➢ trasmissione a pezzo PEC, all’indirizzo protocollo@pec.univaq.it. 

 

Art. 6 – Criteri di valutazione delle domande -I posti disponibili sono assegnati secondo ordine decrescente 

del punteggio ottenuto nella graduatoria generale di merito. 

In caso di parità, si applicano i criteri previsti dall’art. 8 del bando del concorso di ammissione dell’a.a. 

2023/2024. 

 

Art. 7 – Pubblicazione degli aventi diritto all’immatricolazione - All’esito della valutazione di cui al 

precedente art. 6, con avviso pubblicato sul sito di Ateneo, in corrispondenza dei corsi di laurea interessati, 

sarà reso noto in forma anonima l’elenco degli aventi diritto che dovranno procedere all’immatricolarsi entro 

e non oltre il 22 dicembre 2023. 

 

Art. 8 – Informativa in materia di trattamento dei dati personali 

A norma del Regolamento UE 2016/679 (c.d. GDPR) e del D.Lgs. 196/2003, i dati personali forniti dai 

candidati e dalle candidate saranno raccolti presso l’Università degli Studi dell’Aquila per le finalità di gestione 

del presente bando e saranno trattati anche in forma automatizzata. Il conferimento di tali dati, che restano 

conservati per cinque anni dal momento della domanda, è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di 

partecipazione, pena l’esclusione dalla procedura. Ai candidati ed alle candidate sono riconosciuti i diritti di 

cui agli artt. 15-22 GDPR. Decorso il termine di conservazione, i dati sono resi anonimi. L’informativa, da 

rendersi ai sensi dell’art. 13 GDPR, è disponibile e consultabile tramite segreteria virtuale. 

 

Art. 9 – Trasparenza delle fasi del procedimento 

Ai sensi della L. 241/1990 è garantita la trasparenza di tutte le fasi del procedimento. Il responsabile del 

procedimento amministrativo è il Funzionario responsabile della Segreteria studenti Area medica. Il presente 

Decreto è affisso nell’Albo Ufficiale disponibile sul sito web di ateneo e pubblicato sul sito internet 

www.univaq.it. 

Contatti e riferimenti delle Segreteria studenti Area medica sono consultabili alla pagina web 

https://www.univaq.it/section.php?id=1725.  

 

 

 

Firmato dal Rettore 

L’Aquila, 4 dicembre 2023 

IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

F.to Prof. Edoardo Alesse 

 

 

mailto:sestubio@strutture.univaq.it
mailto:protocollo@pec.univaq.it
http://www.univaq.it/
https://www.univaq.it/section.php?id=1725


   
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

UOR: Segreteria studenti area medica - e-mail: sestubio@strutture.univaq.it 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità.  

Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.  


